ПРОТОКОЛ № 1
общего собрания участников общей долевой собственности на многоконтурный  земельный    участок с  кадастровым номером:  64:08:120107:71, расположенный по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Вольский район, Белогорновское МО.

Дата: 20.04.2021 года.

Место проведения: Саратовская область, Вольский район, с. Юловая Маза, ул. Центральная, 59 (возле магазина «Зинаида).

Время проведения собрания: 14.00.

Всего участников долевой собственности: 8 человек (долей – 11).

Присутствовали:

  - собственники  земельных долей: лично -   7 (семь) участников долевой собственности, имеющих  9 (девять) долей (список присутствующих  прилагается - приложение №1);

  - Рыдаева Наталья Ивановна – уполномоченное лицо администрации Белогорновского  муниципального образования;

- Колков Александр Владимирович – генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Куликовское»;

                             Повестка дня:

1. Избрание председателя и секретаря собрания.

2. Определение регламента собрания.

3. Об условиях договора аренды земельного участка, находящегося в общедолевой собственности.

 4. Об утверждении  кандидатуры уполномоченного представителя участников общей долевой собственности.

1.   СЛУШАЛИ: «Избрание председателя и секретаря собрания».

1.  Рыдаева Наталья Ивановна – уполномоченное лицо администрации Белогорновского  муниципального образования: «Я, уполномоченное лицо администрации Белогорновского  муниципального образования, Рыдаева Наталья Ивановна, сообщаю, что  на сегодняшнем собрании участников общей долевой собственности на многоконтурный  земельный    участок с  кадастровым номером:  64:08:120107:71, расположенный по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Вольский район, Белогорновское МО присутствует 7 (семь) участников долевой собственности, имеющих  9 (девять) долей,  что составляет 81,8 % от общего числа долей. Количество присутствующих на собрании участников долевой собственности составляет 87,5 %  от общего числа собственников долей данного земельного участка. Таким образом, кворум есть, то есть собрание можно начинать. Для ведения собрания нам необходимо избрать председателя и секретаря. Какие будут предложения?».

2.  Туманова Алла Юрьевна – участница общедолевой собственности: "Предлагаю председателем общего собрания участников общей долевой собственности избрать Шилина Александра Ивановича, а секретарём собрания – Шилину Елену Васильевну– участницу общей долевой собственности».

    3. Руфина Людмила Александровна – участница общедолевой собственности: "Поддерживаю предложение Тумановой Аллы Юрьевны и избрать председателем общего собрания участников общей долевой собственности избрать Шилина Александра Ивановича, а секретарём собрания – Шилину Елену Васильевну– участницу общей долевой собственности".

1.  РЕШИЛИ:  Председателем общего собрания участников долевой собственности на многоконтурный  земельный    участок с  кадастровым номером:  64:08:120107:71, расположенный по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Вольский район, Белогорновское МО,  избрать Шилина Александра Ивановича, секретарём собрания – Шилину Елену Васильевну– участницу общей долевой собственности.
     ГОЛОСОВАЛИ: " ЗА" – единогласно,  " ПРОТИВ " – нет, " ВОЗДЕРЖАЛИСЬ " - нет
2. СЛУШАЛИ: «Определение регламента собрания».

         1. Рыдаева Наталья Ивановна – уполномоченное лицо администрации Белогорновского  муниципального образования:  «В соответствии с  Федеральным законом № 435 от 29.12.2010 года, голосование на собрании должно проводиться открыто».

2.   РЕШИЛИ:  2.1. Информацию принять к сведению.
                          2.2. Голосование проводить открыто.

          ГОЛОСОВАЛИ: " ЗА" – единогласно,  " ПРОТИВ " – нет, " ВОЗДЕРЖАЛИСЬ " - нет

3.   СЛУШАЛИ: «Об условиях договора аренды земельного участка, находящегося в общедолевой собственности».

1. Руфина Людмила Александровна – участница общей долевой собственности: «Собрание проводится по моему предложению. Объявление о его проведении и извещение о месте и порядке ознакомления с проектом межевания земельного участка было опубликовано в газете «Вольская жизнь» № 8 (2457) от 02 марта  2021 года, администрация  Белогорновского  муниципального образования была уведомлена о его проведении в письменном виде, собственники земельных долей были так же уведомлены. Мы сегодня должны решить вопрос об условиях аренды земельного участка, собственниками которого мы являемся. С проектом договора аренды можно было ознакомиться с 02.03.2021 года  в администрации села Белогорное. Сегодня надо внести коррективы, обсудить данный договор аренды, доработать его и  утвердить».

2. Шилин Александр Иванович – участник общей долевой собственности, председатель собрания: «С проектом договора аренды мы смогли ознакомиться.  Но сегодня  ещё раз давайте внимательно послушаем, может быть кто – то не смог с ним ознакомиться ранее, и проанализируем  предлагаемые условия. Может быть кто – то внесёт свои предложения, дополнения. Просим  Колкова Александра Владимировича, генерального директора общества с ограниченной ответственностью «Куликовское», которое берёт наш участок в аренду, зачитать текст  предлагаемого договора аренды».
3. Колков Александр Владимирович, генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Куликовское» зачитал текст предлагаемого договора аренды на земельный участок.

4. Шилина Елена Васильевна – участница общедолевой собственности, секретарь собрания: «Предлагаю  прочитанный договор аренды принять и утвердить. Согласна  с тем,  что аренда  нашего земельного участка начинается с момента регистрации данного договора в отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области и продолжается до 01 января 2032 года. Так же согласна и с тем,  что арендная плата за земельный участок составит 11000 (одиннадцать тысяч)  кг пшеницы и 110 (сто десять) литров подсолнечного масла, и должна быть выплачена собственникам: Назаровой  Марии Ивановне, Шилиной Валентине Алексеевне, Шилину Александру Ивановичу –  по  2000 (две тысячи) кг пшеницы и по 20 (двадцать) литров подсолнечного масла  каждому, Руфиной Людмиле Александровне, Тумановой Алле Юрьевне, Шилиной Елене Васильевне, Шилину Владимиру Ивановичу, Шилину Виктору Ивановичу - по 1000 (по одной тысяче) кг пшеницы и 10  (десять) литров подсолнечного масла  каждому. Думаю, что все меня поддержат».
5. Шилин Виктор Иванович – участник общей долевой собственности: «Конечно, поддерживаю Елену Васильевну и согласен, что арендная плата за одну долю в земельном участке будет 1000 (одна тысяча) кг пшеницы и 10 литров подсолнечного масла. Со срокам, на который мы заключаем договор, тоже согласен. Предлагаю данный договор аренды принять и утвердить. В крайнем случае, по условиям данного договора, мы сможем какие то пункты договора пересмотреть и изменить в дальнейшем, составив дополнительное соглашение к договору».

3.  РЕШИЛИ:

3.1. Договор аренды принять и утвердить, установив арендную плату за  многоконтурный земельный участок общей площадью 1812800 кв. м с кадастровым номером: 64:08:121017:71, расположенный по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Вольский  район, Белогорновское муниципальное образование  за год аренды  будет составлять 11000 (одиннадцать тысяч)  кг пшеницы и 110 (сто десять) литров подсолнечного масла, и должна быть выплачена собственникам: Назаровой  Марии Ивановне, Шилиной Валентине Алексеевне, Шилину Александру Ивановичу –  по  2000 (две тысячи) кг пшеницы и по 20 (двадцать) литров подсолнечного масла  каждому, Руфиной Людмиле Александровне, Тумановой Алле Юрьевне, Шилиной Елене Васильевне, Шилину Владимиру Ивановичу, Шилину Виктору Ивановичу - по 1000 (по одной тысяче) кг пшеницы и 10  (десять) литров подсолнечного масла  каждому.

3.2. Срок аренды многоконтурного земельного участка общей площадью 1812800 кв. м с кадастровым номером: 64:08:121017:71, расположенного по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Вольский  район, Белогорновское муниципальное образование начинается с момента регистрации данного договора в отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области и продолжается до 01 января 2032 года.
ГОЛОСОВАЛИ: " ЗА" – единогласно,  " ПРОТИВ " – нет, " ВОЗДЕРЖАЛИСЬ " - нет
4.   СЛУШАЛИ: «Об утверждении  кандидатуры уполномоченного представителя участников общей долевой собственности».

1 . Рыдаева Наталья Ивановна – уполномоченное лицо администрации Белогорновского  муниципального образования: «Сегодня на собрании присутствуют не все собственники долей земельных  долей, сдающегося в аренду земельного участка. Предлагаю, в соответствии с   Федеральным законом  № 435  от 29.12.2010 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования оборота земель  сельскохозяйственного назначения» избрать уполномоченное лицо, которое по вашему поручению и от вашего имени, без доверенностей будет подписывать договор аренды, а затем представлять ваши интересы, отраженные в принятом договоре. Кроме того, можно наделить избранное уполномоченное лицо полномочиями подписывать дополнительные соглашения к принятому договору в случае, если вы захотите что – то в нём изменить. Срок полномочий уполномоченного лица, может быть не более трех лет. Вы доверяете ему подписать за вас договор аренды и представлять ваши интересы в отношении исполнения данного договора, подписывать соглашения по изменению условий договора, в течение того периода времени, который вы определите сегодня на собрании. Какие будут предложения?»

2. Туманова Алла Юрьевна – участница общедолевой собственности: «Есть предложение избрать уполномоченным лицом, которое будет действовать от нашего имени без доверенности, Шилина Александра Ивановича,  15.09.1946 года рождения, место рождения: село Юловая Маза, Вольского района Саратовской области, пол: мужской, паспорт гражданина РФ серия 63 00 № 450397, выдан отделом внутренних дел города Вольска Саратовской области  22.05.2001 года, код подразделения 642-016, зарегистрированного по адресу: Саратовская область, Вольский район, село Юловая Маза, ул. Дачная, дом № 3. Мы его  хорошо знаем и доверяем ему. Он, так же как и мы, владеет долями в вышеуказанном участке и заинтересован в соблюдении всех условий договора аренды. Наделить его полномочиями:   подписать от нашего имени  договор аренды, а в случае необходимости, подписывать от нашего имени соглашения по внесению изменений в договор аренды и  контролировать исполнение обязательств сторонами договора аренды, со сроком полномочий в течение трех лет, то есть до 20.04.2024 года. Предлагаю поддержать моё предложение».

3. Руфина Людмила Александровна – участница общей долевой собственности:  «Кандидатуру поддерживаю. Доверяем Шилину Александру Ивановичу подписать от нашего имени договор аренды, который мы утвердим сегодня на собрании,  и представлять наши интересы, отраженные в принятом договоре, в необходимых случаях, со сроком полномочий в течение трех лет с сегодняшнего числа, то есть до 20.04.2024 года».

4.  РЕШИЛИ:

4.1. Избрать уполномоченным лицом общего собрания участников общей долевой собственности на многоконтурный  земельный    участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Вольский район, Белогорновское муниципальное образование общей площадью 1812800 кв. м с кадастровым номером: 64:08:121017:71 (категория земель – земли сельскохозяйственного  назначения, разрешенное использование: для  сельскохозяйственного производства) Шилина Александра Ивановича,  15.09.1946 года рождения, место рождения: село Юловая Маза, Вольского района Саратовской области, пол: мужской, паспорт гражданина РФ серия 63 00 № 450397, выдан отделом внутренних дел города Вольска Саратовской области  22.05.2001 года, код подразделения 642-016, зарегистрированного по адресу: Саратовская область, Вольский район, село Юловая Маза, ул. Дачная, дом № 3, с правом подписания договора аренды, дополнительных  соглашений по изменению условий договора аренды, представления интересов собственников земельных долей, отраженных в принятом договоре, со сроком полномочий в течение трех лет, то есть до 20 апреля  2024 года.

          ГОЛОСОВАЛИ:

     " ЗА" – единогласно,   " ПРОТИВ " – нет,  " ВОЗДЕРЖАЛИСЬ " - нет

Председатель собрания:                                                                   Шилин А.И.

Секретарь собрания:                                                                         Шилина Е.В.

Уполномоченное лицо

 администрации

 Белогорновского

муниципального образования:                                                                                 Рыдаева Н. И.
                                                              Приложение № 1 к протоколу № 1 от 20.04.2021 года общего собрания участников общей долевой собственности на многоконтурный  земельный    участок с  кадастровым номером:  64:08:120107:71, расположенный по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Вольский район, Белогорновское МО.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

собственника земельных

долей
	Кол-во

долей в

участке
	Документ, подтверждающий право на земельную (земельные) долю (доли)
	Примечания

	1.
	Руфина Людмила Александровна
	1
	Свидетельство на право собствен-ности на землю, выданное  комите-том по земельным ресурсам и зем-леустройству города Вольска и   Вольского района Саратовской области 30.07.1997 года серия РФ– V  № 748864

	2.
	Туманова Алла Юрьевна
	1
	Свидетельство на право собствен-ности на землю, выданное  комите-том по земельным ресурсам и землеустройству города Вольска и   Вольского района  Саратовской области 30.07.1997 года серия РФ– V   № 748866

	3.
	Шилина Елена Васильевна
	1
	Свидетельство на право собственности на землю, выданное  комитетом по земельным ресурсам и землеустройству города Вольска и   Вольского района  Саратовской области 30.07.1997 года серия РФ– V   № 748869

	4.
	Шилина Валентина Алексеевна
	2
	Свидетельство на право собственности на землю, выданное  комитетом по земельным ресурсам и землеустройству города Вольска и   Вольского района  Саратовской области 30.07.1997 года серия РФ– V № 748872,Свидетельство о праве на наследство по  закону, выданное нотариусом  г. Вольска Саратовс-кой области  Фяевой Н. В. 17.12. 1998 года,  реестровый номер 1326

	5.
	Шилин Александр Иванович
	2
	Свидетельство на право собственности на землю, выданное  комитетом по земельным ресурсам и землеустройству города Вольска и   Вольского района  Саратовской области 30.07.1997 года серия РФ– V   № 748870, Свидетельство о праве на наследство по  закону, выданное нотариусом  нотариаль-ного округа: город Вольск и Вольский район Саратовской области  Сенкиной Л. И. 01.06.2011 года,  № 5-1428,

	6.
	Шилин Владимир Иванович
	1
	Свидетельство на право собственности на землю, выданное  комитетом по земельным ресурсам и землеустройству города Вольска и   Вольского района  Саратовской области 30.07.1997 года серия РФ– V   № 748895

	7.
	Шилин Виктор Иванович
	1
	Свидетельство на право собственности на землю, выданное  комитетом по земельным ресурсам и землеустройству города Вольска и   Вольского района  Саратовской области 30.07.1997 года серия РФ– V   № 748874